
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 

 

Edição N° 1472 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quinta-feira, 02 de Maio de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/ano/diario-oficial-online/2019 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 
 

Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min. do dia 03/05/2019 às 07h59min. do dia 20/05/2019. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h59min do dia 20/05/2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 20/05/2019. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 26.410,25 (vinte e seis mil, quatrocentos e dez reais e vinte e cinco centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 02/05/2019. 

Marco Antônio de Assis Nunes 
Pregoeiro 

Portaria n° 080/2018 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1472/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

    II – Atos do Poder Legislativo 
CONCESSÃO DE DIARIA Nº 009/2019 

                                               
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

JUSTIFICATIVA 
 
           Foi concedida ao Sr. PEDRO HERCULANO DA SILVA, portador do CPF nº 806.834.289-34, no valor de R$-200,00 (Duzentos Reais), 01 diária,  para despesas de 
viagem do mesmo, a serviços do Legislativo,  gabinete do Dep. Evandro Araújo, Dep.  Romaneli Dep. Alexandre Curi, na cidade de Curitiba, no  dia  30 de Abril  de 2019, 
ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 29 de Novembro de 2019. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

PORTARIA Nº 003//2019 
 

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais.                                        
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Publicar as diárias concedidas por esta Casa, aos servidores e aos agentes políticos, no período de Janeiro à Abril  de 2019. 
 

MÊS DE JANEIRO/2019 
Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

00 SEM MOVIMENTO  00 R$-000,00 ------ ------- 

 
MÊS DE FEVREIRO/2019 

Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 
001 Adelino Lopes da Silva 01 R$-350,00 Vereador Curitiba 
002 James Augusto N. de Almeisa 01/meia R$-525,00 Vereador Curitiba 
003 Eduardo do Socorro  Araújo 01/meia R$-525,00 Vereador Curitiba 

 
MÊS DE MARÇO/2019 

Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 
004 Adelino Lopes da Silva 01 R$-200,00 Vereador Curitiba 
005 Daniela Corsi Vicente 01 R$-200,00 Vereadora Curitiba 
006 Sara M.C.Bittencourt 01 R$-200,00 Vereadora Curitiba 
007 Eduardo do Socorro  Araújo 01/meia R$-525,00 Vereador Curitiba 
008 James Augusto N.  Almeisa 01/meia R$-525,00 Vereador Curitiba 

 
MÊS DE Abril/2019 

Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 
009 Pedro Herculano da Silva 01 R$-200,00 Vereador Curitiba 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 
Nova Santa Bárbara, 30 de Abril de 2019. 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


